APROVADO

Estado do Rio de Janeiro 	 f ez= discussão

Câmara Municipal de Cabo Frio
REQUERIMENTO N.° 158/93. PRESIDENTE

-............••••••=••.•••••~0~...••••••=•••

Excelentíssimo Senhor Presidente da amara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, Presidente de Canis.

em conformidade com o Artigo 85 alínea b do Regimento inter

no,REQUER àDouta Mesa, na forma regimental, URGENCIAeDIS

CUSSIO ÚNICA para o Projeto de Lei no 0503 oriundo da Mensagem

Executiva no 0103, nas Comissões de Constituição e Justiça; Pj

nanças, Orçamento e Alienação; e Redação Final.

SALA DAS SESSUS, 21 de setembro de 1 993.

OSMASAM1ÁIO DfS/I'L

Presidente da C.F.O.A.

3U81/F1 CAMA

A, Nação enfrenta sérias, severas dificuldades. A Men

sagem do Senhor Prefeito, dispondo sobre reajuste de salários do

funcionalismo espelha de forma clara os problemas vívidos e que

atingem principalmente a classe trabalhadora. Lamentavelmente as

estruturas e o funcionamento do nosso sistema econBmico compram

tem a dignidade que é devida ao ser humano.

g necessário que o Poder Páblico reconheça tais vi

cissitudes, e, dentro de elevado critério reconheça direitos e es

tenda o necessário apoio para que ao- menos -  as dificuldades pOS

sam ser enfrentadas. Mais do que nunca o gestor da coisa pública

segue...

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

REQUERIMENTO N° 158193.
continuação...

tem que ser árbitro, deve ser empreendedor, mas, sobretudo precisa

resguardar as oportunidades de cada cidadão, no caso, nossos fun

cionários e assegurar beneficias equitativos visto as •circunstk.

cias descritas. Dai, a razão do instrumento da urgãncia. Cabe ao

Poder Legislativo o complemento, intervindo de modo a preservar a

tranquilidade do Servidor Municipal.

SAIA DAS SESSUS 21 de setembro de 1 993.

Nj • Presidente da C.F.0 .